

**Общество с ограниченной ответственностью  
“UNA-STROY”**

**Лицензия №001981 от 29.01.2016г.**

# **СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ**

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА**

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ  
ПОМЕЩЕНИЕ ОТОПЛЕНИЕ И БЛАГОУТРОЙСТВО  
В В Самарканд вилоят Республика Ихтисослаштирилган  
Кардиология Илмий Амалий Тиббиёт Маркази  
Сам.Вил.Минт.Фи ли В Г. САМАРКАНДЕ**

**Книга**

**Ресурсная смета в текущих ценах.**

**Ведомость объемов работ.**

**Дефектный акт.**

**г.Самарканд 2022г.**

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

### ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ОТОПЛЕНИЕ И БЛАГОУТРОЙСТВО В В Самарқанд вилоят Республика Ихтисослаштирилган Кардиология Илмий Амалий Тиббиёт Маркази Сам.Вил.Минт.Фи ли В Г. САМАРКАНДЕ

Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы.

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально - технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 1-КВ. 2022 г.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты согласно данных Стат. Управления.

Согласно ШНК 4.01.16-04 (3-4) рассчитанная проектной организацией стоимость строительства (ремонта) объекта является рекомендуемой.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования принимает заказчик по протоколу согласования цен.

Смета составлена на основании дефектного акта утверждённого заказчиком.



РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ,

**2 этап**

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ОТОПЛЕНИЕ И  
БЛАГОУСТРОЙСТВО В В Самарқанд вилоят Республика Ихтисослаштирилган Кардиология Илмий  
Амалий Тиббиёт Маркази Сам.Вил.Минт.Фи ли В Г. САМАРКАНДЕ

№/П/П	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ИТОГО
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	115 474 528
2	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	16 989 263
3	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	869 966
4	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	74 667 692
5	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	208 001 450
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА-18,11%	16 756 625
9	ИТОГО	224 758 075
10	НДС-15%	33 713 711
11	ИТОГО	258 471 786

Г И П

СОСТАВИЛ



НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ОТОПЛЕНИЕ И  
БЛАГОУТРОЙСТВО В В Самарканд вилоят Республика Ихтисослаштирилган Кардиология  
Илмий Амалий Тиббийёт Маркази Сам.Вил.Минт.Фи ли В Г. САМАРКАНДЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА 2 этап

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
3		4	6
<b>ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ</b>			
13	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1300
14	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СИФОНОВ	100ШТ	0,0400
15	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.100	ШТ	14,0000
16	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X100 ПРЯМОЙ	ШТ	3,0000
17	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X50 ПРЯМОЙ	ШТ	2,0000
18	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1000
19	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.50	ШТ	8,0000
20	РЕВИЗИЯ Д.100	ШТ	1,0000
21	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ.	0,2000
22	ПЕРЕХОД 100X76 ПРЯМОЙ	ШТ	1,0000
23	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,0400
24	ТРУБА КАНАЛИЗАЦИОННАЯ 76	М	4,0000
25	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,2400
26	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ХВС PN20 20X2,8	М	21,5760
27	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1600
28	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 20X2,8	М	14,3840
29	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20X20	ШТ	20,0000
30	ОТВОД ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20	ШТ	40,0000
31	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ PPRS 20	ШТ	8,0000
32	ФИЛЬТР 20	ШТ	1,0000
33	АДАПТЕР 20-15	ШТ	12,0000
34	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ	0,0500
35	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ	0,0100
36	СВЕТИЛЬНИК LED 24W УЛИЧНЫЙ	ШТ	1,0000
37	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,8000
38	ПРОВОД АППВ 2X2,5	М	60,0000
39	ПРОВОД АППВ 2X4	М	20,0000
40	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	1,0000
41	ЩИТ УОЩВ 6	ШТ	1,0000
42	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	4,0000
43	АВТОМАТ 25А	ШТ	2,0000
44	АВТОМАТ 16А	ШТ	2,0000
45	КОРОБ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	3,0000
46	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0300
47	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ 250 10А	ШТ	3,0000
48	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ	100ШТ	0,0200
49	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ 250 16А	ШТ	2,0000
50	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН	100М2	0,9700
51	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,1350
52	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ РОТМОСТКИ ПО ПЕРИМЕТРУ	100М3	0,0075
53	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,3800
54	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	0,1350
55	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ.	0,4000
56	УСТАНОВКА РАКОВИН БЕЗ СТОИМОСТИ	10КОМПЛ.	0,2000
57	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2000
58	СИФОН БУТЫЛОЧНЫЙ СБПУ	ШТ	2,0000
59	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ РАОВИНЫ	ШТ	2,0000
60	МОНТАЖ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ НАКОПИТЕЛЬНЫХ (ЕМКОСТНЫХ) НАСТЕННЫХ ОБЪЕМОМ СВЫШЕ 50 ДО 100 Л	ШТ	1,0000
61	АРИСТОН 100Л	ШТ	1,0000

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
62	КЛАПАН КОНТРОЛЬНЫЙ	ШТ	1,0000
63	ШЛАНГ 0,5М	ШТ	1,0000
64	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ДЛЯ ВЕНТИЛЯЦИИ	М	1,0000
65	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0480
66	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ АКФА	М2	4,8000
67	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,0030
68	ФРАМУГИ АКФА	М2	0,3000
69	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0576
70	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ АКФА	М2	5,7600
71	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНИЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,2440
72	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	0,2440
73	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНИЮ СТЕН	100М2	0,3700
74	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,3700
МОНТАЖ ДВУХКОНТУРНЫХ КОТЛОВ И БОЙЛЕРОВ			
75	ДЕМОНТАЖ КОЛЛЕКТОРНОЙ СИСТЕМЫ ОТПОЛЕНИЯ	100ШТ	0,0100
76	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ВРУЧНУЮ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН В: 0,5 КИРПИЧА	100ШТ	0,0800
77	УСТРОЙСТВО КОЗЫРЬКА ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2 КРОВЛИ	0,0420
78	УСТАНОВКА СТОЕК И ОБРЕШЕТКИ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0352
79	СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 40X40X1,7ММ	М	2,8000
80	ОБРЕШЕТКА ИЗ ПРОФИЛЯ 40X20X1,7ММ	М	20,1000
81	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ.	0,7000
82	КОТЕЛ НАСТЕННЫЙ КОНДЕНСАЦИОННЫЙ . SL-DC35 "ТЕРМОЛНОТ"	ШТ	7,0000
83	УСТАНОВКА РЕГУЛЯТОРОВ ДАВЛЕНИЯ ГАЗА ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ	7,0000
84	УСТАНОВКА ФЛАНЦЕВЫХ ФИЛЬТРОВ ДЛЯ ОЧИСТКИ ГАЗА ОТ МЕХАНИЧЕСКИХ ПРИМЕСЕЙ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ФИЛЬТР	7,0000
85	ШЛАНГ ГАЗОВЫЙ 50СМ	М	7,0000
86	СТАБИЛИЗАТОР ЭЛЕКТР НАПРЯЖЕНИЯ 1 КВТ	ШТ	7,0000
87	УСТАНОВКА БАКОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДЛЯ ВОДЫ МАССОЙ ДО 0,5 Т	10БАКОВ	0,1000
88	ГИДРО АККУМУЛЯТОР 50Л	ШТ	1,0000
89	МОНТАЖ ГИДРОЦЕНТРА (НЕРЖ СТАЛЬ)	ШТ	2,0000
90	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	1,0000
91	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (200 Л)	ШТ	1,0000
92	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (300 Л)	ШТ	1,0000
93	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦИРКУЛЯЦИОННЫХ	НАСОС	5,0000
94	УСТАНОВКА ГРЕБЕНК ПАРОВОДОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ КОРПУСА 108 ММ	ГРЕБЕНКА	3,0000
95	КОЛЛЕКТОРОВ СИСТЕМА ПОД КОТЛАМИ ДЛЯ ОБЪЕДИНЕНИЯ В ОДИН ПОТОК	ШТ	3,0000
96	КЛИПСА 32	ШТ	20,0000
97	МУФТА 32	ШТ	20,0000
98	ОТВОД 32	ШТ	20,0000
99	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,3000
100	КЛИПСА 63	ШТ	20,0000
101	ПЕРЕХОДНИК 63X32	ШТ	4,0000
102	ЗАГЛУШКА Д63	ШТ	2,0000
103	ТРОЙНИК 63X32	ШТ	14,0000
104	МУФТА 63	ШТ	4,0000
105	ОТВОД 63	ШТ	15,0000
106	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,2000
107	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА 63X50	ШТ	2,0000
108	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 25	ШТ	14,0000
109	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 32	ШТ	14,0000
110	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	10 ШТ	1,6000
111	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20X32	ШТ	14,0000
112	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20X32	ШТ	14,0000
113	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	10,0000
114	БОЧОНОК ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	10,0000
115	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ	КОМПЛЕКТ	5,0000
116	АДАПТЕР 15X20	ШТ	5,0000
117	ТРОЙНИК 50X20	ШТ	5,0000
118	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д20X15	ШТ	10,0000
119	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 15	ШТ	7,0000
120	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 50	ШТ	6,0000
121	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	4,0000
122	МУФТА СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	15,0000

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
136	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д40X50	ШТ	10,0000
137	ОТВОД СТАЛЬНОЙ Д50	ШТ	15,0000
138	КОФТА СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	12,0000
139	КОМУТ СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	10,0000
140	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ И ТРУБКОЙ-СИФОНОМ	КОМПЛЕКТ	1,0000
141	УСТАНОВКА КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ	КОМПЛЕКТ	4,0000
142	АМЕРИКАНКА Д32X40	ШТ	9,0000
143	ПЕРЕХОДНИК Д32X25	ШТ	14,0000
144	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 20	ШТ	1,0000
145	АМЕРИКАНКА Д20X25	ШТ	6,0000
146	АМЕРИКАНКА Д25X32	ШТ	4,0000
147	АДАПТЕР 32X40	ШТ	5,0000
148	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,2700
149	ПРОВОД ВВГ 4X16	М	27,0000
150	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	1,0000
151	ЩИТ УОЩВ 14	ШТ	1,0000
152	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	13,0000
153	АВТОМАТ 25А	ШТ	13,0000
154	РОСЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ	100ШТ	0,1300
155	РОСЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ 250 16А	ШТ	13,0000
156	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,9800
157	ПРОВОД АППВ 2X2,5	М	98,0000
158	УСТАНОВКА УЗО	ШТ	1,0000
159	УСТРОЙСТВО УЗО	ШТ	1,0000
160	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОДИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 ММ БЕЗ СТОИМОСТИ	100М	0,7000
161	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100 М2	0,1552
162	ВИТРАЖ АКФА	М2	15,5200
163	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,0533
164	ПЕРМЕТИЗАЦИЯ ВНУТРЕННИХ ШВОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ И СИЛИКОНОВЫМ ПЕРМЕТКОМ	МЗРАСТВОРА	0,1000

ГИП



2 этап

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ 2 этап

№ п/п	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
				на единицу	общая
3		4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	878,50886	19338,75	16 989 263
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	26,826696		
	<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:</b>	<b>СУМ</b>			<b>16 989 263</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,010599	54548,00	218 770
2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,1479	71069,00	10 511
3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,079	72437,00	5 723
4	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	3,766	1077,00	4 056
5	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	0,36	1081,00	389
6	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	1,22445	655,00	802
7	КРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,41122	950,00	1 341
8	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0	61206,00	0
9	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,874007	127627,00	239 174
10	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,1479	127627,00	18 876
11	КРЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,333	1604,00	534
12	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,122304	1176,00	8 376
13	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	0	19164,00	0
14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0	18892,00	0
15	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	6,6163	18787,00	124 300
16	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	1,0286	21603,00	22 221
17	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	9,396	10891,00	102 332
18	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,8	2291,00	1 833
19	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	23,687575	4634,00	109 768
20	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,128285	851,00	960
	<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>	<b>СУМ</b>			<b>869 966</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>					
1	АДАПТЕР 15X20	ШТ	5,0000	8000,00	40 000
2	АДАПТЕР 20-15	ШТ	12,0000	8000,00	96 000
3	АДАПТЕР 32X40	ШТ	5,0000	28000,00	140 000
4	АМЕРИКАНКА Д20X25	ШТ	6,0000	45000,00	270 000
5	АМЕРИКАНКА Д25X32	ШТ	4,0000	55000,00	220 000
6	АМЕРИКАНКА Д32X40	ШТ	9,0000	70000,00	630 000
7	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,011	14000000,00	154 000
8	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,00936	4166667,00	39 000
9	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,112	7500,00	840
10	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,000133	5800000,00	771
11	БАЧОК С АРМАТУРОЙ	КОМПЛ	4	135000,00	540 000
12	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,765	387336,00	296 312
13	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	1,0355	8000,00	8 284
14	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	5,33	1085048,00	5 783 306
15	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,03311	14000000,00	463 540
16	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,000106	14000000,00	1 484
17	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,882	14000,00	12 348
18	БОЧОНОК ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	10,0000	25000,00	250 000
19	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,108	12358,00	1 335
20	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ PPRS 20	ШТ	8,0000	60000,00	480 000
21	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 15	ШТ	7,0000	92000,00	644 000
22	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 20	ШТ	1,0000	60000,00	60 000
23	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	10,0000	80000,00	800 000
24	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	4,0000	80000,00	320 000
25	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 50	ШТ	6,0000	92000,00	552 000
26	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 25	ШТ	14,0000	70000,00	980 000
27	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 32	ШТ	14,0000	80000,00	1 120 000
28	ВЕТОШЬ	КГ	0,26934	850,00	229
29	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	27,09	120,00	3 251
30	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	3,402	120,00	408
31	ВИТРАЖ АКФА	М2	15,5200	875000,00	13 580 000
32	ВОДА	М3	8,64385	1000,00	8 644
33	ВОЗДУХОТВОДЧИКИ	ШТ	4	15000,00	60 000
34	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	45,06	150,00	6 759
35	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ 250 10А	ШТ	3,0000	11478,00	34 434
36	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,000097	17500000,00	1 698
37	ГВОЗЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	2,665	17500,00	46 638
38	ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ (ПЕНА МОНТАЖНАЯ)	Л	14,3	175000,00	2 502 500
39	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ ДЛЯ НАРУЖНЫХ ШВОВ	Л	2,6	175000,00	455 000
40	ГИДРО АККУМУЛЯТОР 50Л	ШТ	1	1500000,00	1 500 000
41	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,246	75000,00	18 450
42	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,027879	650000,00	18 121
43	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,00481	11400000,00	54 834
44	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ АКФА	М2	10,5600	1085048,00	11 458 107
45	ДЮБЕЛИ	КГ	3,69	22219,00	81 988
46	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	25,02	1500,00	37 530
47	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,334	15000,00	5 010
48	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ (МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	ШТ	4	150,00	600

	3	4	5	6	7
48	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ				
49	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	10 ШТ	3,6	1500,00	5 400
50	ЗАГЛУШКА Д63	ШТ	103,9328	150,00	15 590
51	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	ШТ	2,0000	4510,00	9 020
52	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	М	12,9256	17630,00	227 878
53	ИЗВЕЗКА СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	2	1652,00	3 304
54	КАБОЛКА	КГ	0,008794	92000,00	8 090
55	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	Т	0,0012	2500,00	3
56	КЛАПАН КОНТРОЛЬНЫЙ	МЗ	0,84	4650,00	3 906
57	КТИПСА 32	ШТ	1,0000	85000,00	85 000
58	КТИПСА 63	ШТ	20,0000	8000,00	160 000
59	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	20,0000	10000,00	200 000
60	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50	10ШТ	10,045	1500,00	15 068
61	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50	КГ	0,16	13250,00	2 120
62	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,018	4695653,00	84 522
63	КОРОБ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	3,0000	1500,00	4 500
64	КРАСКА	КГ	1,663	17760,00	29 535
65	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,01406	5800000,00	81 548
66	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,015372	5200000,00	79 934
67	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,001088	17760000,00	19 323
68	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ РАОВИНЫ	ШТ	2,0000	6500,00	13 000
69	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,108	12500,00	1 350
70	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	4	1250,00	5 000
71	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,0002	7515498,00	1 503
72	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА, ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	М2	4,62	75000,00	346 500
73	МОНТАЖ ГИДРОЦЕНТРА (НЕРЖ СТАЛЬ)	ШТ	1,0000	5300000,00	5 300 000
74	МУФТА 32	ШТ	20,0000	1500,00	30 000
75	МУФТА 63	ШТ	4,0000	12000,00	48 000
76	МУФТА СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	27,0000	24590,00	663 930
77	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	109,8	3500,00	384 300
78	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,018	8650,00	156
79	ОБРЕШЕТКА ИЗ ПРОФИЛЯ 40Х20Х1,7ММ	М	20,1000	18408,00	370 001
80	ОЛФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000741	6130435,00	4 543
81	ОБИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	0,4511	3500,00	1 579
82	ОТВОД 32	ШТ	20,0000	1221,00	24 420
83	ОТВОД 63	ШТ	15,0000	8360,00	125 400
84	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д 100	ШТ	14,0000	4750,00	66 500
85	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д 50	ШТ	8,0000	1250,00	10 000
86	ОТВОД ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20	ШТ	40,0000	539,00	21 560
87	ОТВОД СТАЛЬНОЙ Д50	ШТ	15,0000	26157,00	392 355
88	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,371	6750,00	2 504
89	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	25,02	1500,00	37 530
90	ПЕРЕБЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	20	250,00	5 000
91	ПЕРЕХОД 100Х76 ПРЯМОЙ	ШТ	1,0000	3913,00	3 913
92	ПЕРЕХОДНИК 63Х32	ШТ	4,0000	2387,00	9 548
93	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА 63Х50	ШТ	2,0000	57200,00	114 400
94	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20Х32	ШТ	14,0000	4180,00	58 520
95	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20Х32	ШТ	14,0000	4180,00	58 520
96	ПЕРЕХОДНИК Д32Х25	ШТ	14,0000	770,00	10 780
97	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д20Х15	ШТ	10,0000	4180,00	41 800
98	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д40Х50	ШТ	10,0000	20475,00	204 750
99	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	2	36000,00	72 000
100	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	38	52174,00	1 982 612
101	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ	М2	13,77	52174,00	718 436
102	ПОВЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	6,15	3535,00	21 740
103	ПОРОШОК МОЮЩИЙ	КГ	0,02	15000,00	300
104	ПРОВОД АППВ 2Х2,5	М	158,0000	1220,00	192 760
105	ПРОВОД АППВ 2Х4	М	20,0000	1730,00	34 600
106	ПРОВОД ВВГ 4Х16	М	27,0000	85626,00	2 311 902
107	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0002	91008029,00	18 202
108	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0007	17415000,00	12 191
109	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ	Т	0,005125	10047000,00	51 491
110	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0,004	6000000,00	24 000
111	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,034	3000000,00	102 000
112	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,45	13250,00	5 963
113	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	0,672	550,00	370
114	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,4509	295154,00	133 085
115	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,085	295154,00	25 088
116	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	0,57	332390,00	189 462
117	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,62028	295154,00	773 386
118	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,014	295154,00	4 132
119	РЕВИЗИЯ Д 100	ШТ	1,0000	9980,00	9 980
120	РОБОКА	М2	1,875	2750,00	5 156
121	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ 250 16А	ШТ	15,0000	11304,00	169 560
122	СВЕТИЛЬНИК LED 24W УЛИЧНЫЙ	ШТ	1,0000	54957,00	54 957
123	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 24В	ШТ	5	52435,00	262 175
124	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	4,03866	9300,00	37 560
125	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,246	5000,00	1 230
126	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,082	5000,00	410
127	СИФОН БУТЫЛОЧНЫЙ СБПУ	ШТ	2,0000	7217,00	14 434
128	СИФОН ДЛЯ ЧАШИ ГЕНУЯ 100	ШТ	4	7217,00	28 868
129	СКОБЫ	ШТ	57,4	367,00	21 066
130	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	8	9803,00	78 424
131	СНЕСИТЕЛИ	ШТ	2	54783,00	109 566
132	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ Ст3СП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,00144	5432182,00	7 822
133	СТЕКОЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,248	35000,00	8 680
134	СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 40Х40Х1,7ММ	М	2,8000	25169,00	70 473
135	ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ ПО ПРОЕКТУ	КОМПЛ	2	25000,00	50 000



№	3	4	5	6	7
128	ТРОЙНИК 50X20				
129	ТРОЙНИК 63X32				
130	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20X20	ШТ	5,0000	3685,00	18 425
131	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X100 ПРЯМОЙ	ШТ	14,0000	7700,00	107 800
132	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X50 ПРЯМОЙ	ШТ	20,0000	710,00	14 200
133	ТРУБА КАНАЛИЗАЦИОННАЯ 76	ШТ	3,0000	7250,00	21 750
134	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ДЛЯ ВЕНТИЛЯЦИИ	ШТ	2,0000	4950,00	9 900
135	ТРУБА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	М	4,0000	11500,00	46 000
136	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	1,0000	16500,00	16 500
137	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	0,248	11507,00	2 854
138	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	М	12,974	16500,00	214 071
139	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 20X2,8	М	9,98	6315,00	63 024
140	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ХВС PN20 20X2,8	КГ	1,7015	11507,00	19 579
141	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ	М	14,3840	5887,00	84 679
142	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 63 ММ	М	21,5760	4261,00	91 935
143	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	М	28,14	14957,00	420 890
144	ОЦИНКОВАННЫЕ	М	18,92	57591,00	1 089 622
145	ФИЛЬТР 20	ШТ	4	32268,00	129 072
146	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ В ТРУБОПРОВОДАХ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	1,0000	43400,00	43 400
147	ФИЛЬТРЫ ФЛАНЦЕВЫЕ ВОЛОСЯНЫЕ Д=50	ШТ	16	142000,00	2 272 000
148	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 50ММ	ШТ	7	273400,00	1 913 800
149	ФРАМУГИ АКФА	КОМПЛ	14	26000,00	364 000
150	ФУТОМАССА	М2	0,3000	976172,00	292 852
151	ФУТМУТ СТАЛЬНАЯ Д50	Т	0,0152	1312000,00	19 942
152	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ШТ	10,0000	9500,00	95 000
153	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0008	440851,00	353
154	ШАПА НАПОЛЬНАЯ	Т	0,00184	750000,00	1 380
155	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	КОМПЛ	4	680000,00	2 720 000
156	ШЛАНГ 0,5М	М2	0,31226	25000,00	7 807
157	ШЛАНГ ГАЗОВЫЙ 50СМ	ШТ	1,0000	8500,00	8 500
158	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	М	7,0000	18500,00	129 500
159	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	КГ	0,018	14523,00	261
160	ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ	Т	0,012444	1652174,00	20 560
161	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,006475	832000,00	5 387
162	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	Т	0,0004	14783000,00	5 913
163	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,36982	34783,00	12 863
164	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,26	16792,00	21 158
165	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00175	16792391,00	29 387
166	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,00507	16792391,00	85 137
167	ИТОГО	Т	0,001407	16792391,00	23 627
168	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ 5%				71 196 730
169	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОДНИКОВУЮ ПРОДУКЦИЮ 1,5%				3 432 873
170	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:				38 089
171	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)	СУМ			74 667 692
172	АВТОМАТ 16А				
173	АВТОМАТ 25А	ШТ	2,0000	24957,00	49 914
174	АРИСТОН 100Л	ШТ	15,0000	64957,00	974 355
175	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (200 Л)	ШТ	1,0000	2980425,00	2 980 425
176	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (300 Л)	ШТ	1,0000	7500000,00	7 500 000
177	КОТЕЛ НАСТЕННЫЙ КОНДЕНСАЦИОННЫЙ . SL-DC35 "TERMOLHOT"	ШТ	1,0000	8750000,00	8 750 000
178	МАНОМЕТР, СПУСКНОЙ КЛАПАН, ВОЗДУХООТВОД	ШТ	7,0000	8600000,00	60 200 000
179	МАНОМЕТРЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОБМ1-100	КОМПЛ	1	565700,00	565 700
180	НАСОСЫ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	5	450000,00	2 250 000
181	РЕДУКТОР ГАЗОВЫЙ	КОМПЛ	5	1850000,00	9 250 000
182	СТАБИЛИЗАТОР ЭЛЕКТР НАПРЯЖЕНИЯ 1 КВТ	ШТ	7	535000,00	3 745 000
183	УСТРОЙСТВО УЗО	ШТ	7,0000	545304,00	3 817 128
184	ЩИТ УОЩВ 14	ШТ	1,0000	850000,00	850 000
185	ЩИТ УОЩВ 6	ШТ	1,0000	3080000,00	3 080 000
186	КОЛЛЕКТОРОВ СИСТЕМА ПОД КОТЛАМИ ДЛЯ ОБЪЕДИНЕНИЯ В ОДИН ПОТОК	ШТ	1,0000	1547800,00	1 547 800
187	ИТОГО	ШТ	3,0000	2550000,00	7 650 000
188	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 2%				113 210 322
189	ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ:				2 264 206
190	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			115 474 528
191	СОСТАВИЛ	СУМ			208 001 450



НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ОТОПЛЕНИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВО В В Самарканд вилоят Республика Ихтисослаштирилган Кардиология Илмий Амалий Тиббийёт Маркази Сам.Вил.Минт.Фи ли В Г. САМАРКАНДЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА 2 этап

2	3	4	5		6
			на единицу измерения	по проектным данным	
<b>ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ</b>					
0104-003-02 доп. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1300		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	65,74	8,5462	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,0377	
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,0091	
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0286	
9219	ВОДА	МЗ	1,57	0,2041	
46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	99,8	12,974	
0105-006-03	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СИФОНОВ	100ШТ	0,0400		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	76,3	3,052	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,27	0,0108	
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,0052	
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,0056	
34247	КАБОЛКА	Т	0,013	0,00052	
39324	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,046	0,00184	
452441	СИФОН ДЛЯ ЧАШИ ГЕНУЯ 100	ШТ	100	4	
	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.100	ШТ	14,0000		
	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X100 ПРЯМОЙ	ШТ	3,0000		
	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X50 ПРЯМОЙ	ШТ	2,0000		
0104-003-01 доп. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1000		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	72,52	7,252	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	0,014	
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,003	
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,011	
9219	ВОДА	МЗ	0,39	0,039	
46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	9,98	
	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.50	ШТ	8,0000		
	РЕВИЗИЯ Д.100	ШТ	1,0000		
0107-005-005-001	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ.	0,2000		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,06	1,012	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,026	
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,006	
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,02	
34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004	
444279	ТРАПЫ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ ПО ПРОЕКТУ	КОМПЛ	10	2	
	ПЕРЕХОД 100X76 ПРЯМОЙ	ШТ	1,0000		
0104-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,0400		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	61,6	2,464	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	0,0112	
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0016	
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0008	
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0088	
9219	ВОДА	МЗ	1,57	0,0628	
37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧТУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	0,16	
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00266	0,000106	
	ТРУБА КАНАЛИЗАЦИОННАЯ 76	М	4,0000		
0104-005-01 доп. 12	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,2400		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	190,24	45,6576	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	0,072	
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0192	
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0528	

2	3	4	5	6
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,28	1,0272
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	3,2016
9219	ВОДА	МЗ	0,47	0,1128
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,00016	0,000038
	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ХВС PN20 20X2,8	М	21,5760	
0104-025-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 07.03.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПР ОВОДА	0,1600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	190,24	30,4384
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	0,048
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0128
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0352
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,28	0,6848
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	2,1344
9219	ВОДА	МЗ	0,47	0,0752
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,00016	0,000026
	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 20X2,8	М	14,3840	
	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20X20	ШТ	20,0000	
	ОТВОД ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20	ШТ	40,0000	
	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ PPRS 20	ШТ	8,0000	
	ФИЛЬТР 20	ШТ	1,0000	
	АДАПТЕР 20-15	ШТ	12,0000	
0104-013- МИНИСТРОЙ РУЗ 08.03.20 N 2	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ	0,0500	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	78,56	3,928
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,002
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,001
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,001
836199	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 24В	ШТ	100	5
0104-013-21 МИНИСТРОЙ РУЗ 08.03.20 N 2	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ	0,0100	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	78,56	0,7856
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,0004
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0002
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0002
	СВЕТИЛЬНИК LED 24W УЛИЧНЫЙ	ШТ	1,0000	
0104-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,8000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	29,6
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	4,216
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,024
1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	4,168
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,024
30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	1,44
30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	1,04
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,008
31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,24
32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,002
45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,248
46163	СКОБЫ	10ШТ	28	22,4
63499	ГНЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,096
64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	3,92
64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	2,4
65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,096
65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,664
	ПРОВОД АППВ 2X2,5	М	60,0000	
	ПРОВОД АППВ 2X4	М	20,0000	
0104-094-09	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	1,0000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,36	3,36
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,51	0,51
30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041
31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2
45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02
45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	21	21
64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1
65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041
65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,124
97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,016
	ЩИТ УОЩВ 6	ШТ	1,0000	
0104-024-01	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК. А, ДО 25	ШТ	4,0000	

1	2	3	4	5	6		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)					
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,56	6,24		
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,016		
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,16		
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,002	0,008		
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,52		
	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	МАШ.-Ч	0,002	0,008		
	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	0,014	0,056		
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	10ШТ	1,22	4,88		
	31087	КРАСКА	КГ	0,049	0,196		
	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,036	0,144		
	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,001	0,004		
	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,006	0,024		
	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,07	0,28		
	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,001	0,004		
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	КГ	0,006	0,024		
	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	100ШТ	0,02	0,08		
	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,004		
	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	ШТ	6,1	24,4		
	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	10ШТ	1,22	4,88		
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭЛЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	ШТ	1	4		
ЦЕНА		АВТОМАТ 25А	КГ	0,012	0,048		
ЦЕНА		АВТОМАТ 16А	ШТ	2,0000			
ЦЕНА		КОРОБ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	2,0000			
Е1803-591-2		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	ШТ	3,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	100ШТ	0,0300			
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	0,966		
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0024		
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0012		
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	МАШ.-Ч	0,04	0,0012		
ЦЕНА		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	Т	0,00315	0,000095		
Е1803-591-11		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ 250 10А	ШТ	102	3,06		
	1	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛУСНАЯ	ШТ	3,0000			
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	100ШТ	0,0200			
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	ЧЕЛ.-Ч	73,4	1,468		
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	ЧЕЛ.-Ч	0,24	0,0048		
	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	МАШ.-Ч	0,12	0,0024		
	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	МАШ.-Ч	0,12	0,0024		
	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	20,4	0,408		
ЦЕНА		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ 250 16А	Т	0,0096	0,000192		
Е1502-016-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.		ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН	10ШТ	20,4	0,408		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ШТ	2,0000			
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	100М2	0,9700			
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	ЧЕЛ.-Ч	75,4	73,138		
	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	ЧЕЛ.-Ч	6,07	5,8879		
	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МАШ.-Ч	0,62	0,6014		
	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	МАШ.-Ч	5,45	5,2865		
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	М3	1,51	1,4647		
	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	Т	0,00007	0,000068		
Е1101-011-01 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9		УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	Т	0,006	0,00582		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	М2	2,77	2,6869		
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	100М2	0,1350			
	404	ВИБАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	5,33385		
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,17145		
	9219	ВОДА	МАШ.-Ч	9,07	1,22445		
	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МАШ.-Ч	1,27	0,17145		
Е1601-001-01 ДОП. 3		УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ РОТМОСТКИ ПО ПЕРИМЕТРУ	М3	3,5	0,4725		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	М3	2,04	0,2754		
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	100М3	0,0075			
	403	ВИБАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	ЧЕЛ.-Ч	180	1,35		
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	ЧЕЛ.-Ч	18,13	0,135975		
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	48	0,36		
	9219	ВОДА	МАШ.-Ч	18	0,135		
	35516	РОГОЖА	МАШ.-Ч	0,13	0,000975		
	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,2	0,0015		
Е1501-090-01 ДОП. 2		ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК	М2	250	1,875		
	1	ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	М3	102	0,765		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	100М2	0,3800			
			ЧЕЛ.-Ч	201,14	76,4332		

1	2	3	4	5	6		
152	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,133		
152	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0304		
152	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,1026		
152	9219	ВОДА	МЗ	0,465	0,1767		
152	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	1,5	0,57		
152	29124	ФУГОМАССА	Т	0,04	0,0152		
152	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	0,1	0,038		
152	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,19		
152	60120	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	100	38		
152	E1101-027-03 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2		0,1350		
152	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	16,1703		
152	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,94	0,3969		
152	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,0486		
152	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	0,3105		
152	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,0378		
152	9219	ВОДА	МЗ	3,85	0,51975		
152	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	3,06	0,4131		
152	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	1,3	0,1755		
152	60121	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ	М2	102	13,77		
152	E1701-003-04	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ.		0,4000		
152	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	34,88	13,952		
152	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,14	0,456		
152	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,12		
152	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,044		
152	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,04		
152	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,93	0,372		
152	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	2,4		
152	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМНЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0003	0,00012		
152	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	1,6		
152	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00004		
152	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0005	0,0002		
152	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	5	2		
152	34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0004		
152	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,2	0,08		
152	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	8		
152	52638	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ОЦИНКОВАННЫЕ	ШТ	10	4		
152	55367	ЧАША НАПОЛЬНАЯ	КОМПЛ	10	4		
152	63325	БАЧОК С АРМАТУРОЙ	КОМПЛ	10	4		
152	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10	4		
152	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0006	0,00024		
152	E1701-005-04	УСТАНОВКА РАКОВИН БЕЗ СТОИМОСТИ	10КОМПЛ.		0,2000		
152	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,99	1,798		
152	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,042		
152	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04		
152	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,014		
152	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,028		
152	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8		
152	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМНЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008		
152	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,4		
152	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004		
152	34247	КАБОЛКА	Т	0,0014	0,00028		
152	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМНИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004		
152	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,004		
152	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00014		
152	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ		0,2000		
152	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	7	1,4		
152	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,02		
152	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,4		
152	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМНЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000052		
152	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000026		
152	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,026		
152	44543	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	10	2		
152	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00002		
152	ЦЕНА	СИФОН БУТЫЛОЧНЫЙ СБПУ	ШТ		2,0000		
152	ЦЕНА	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ РАОВИНЫ	ШТ		2,0000		
152	Ц9803-602-04 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2	МОНТАЖ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ НАКОПИТЕЛЬНЫХ (ЕМКОСТНЫХ) НАСТЕННЫХ ОБЪЕМОМ СВЫШЕ 50 ДО 100 Л	ШТ		1,0000		
152	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,39	1,39		
152	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02		
152	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,26	0,26		
152	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01		
152	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01		
152	49353	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ (МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	ШТ	4	4		
152	ЦЕНА	АРИСТОН 100Л	ШТ		1,0000		
152	ЦЕНА	КЛАПАН КОНТРОЛЬНЫЙ	ШТ		1,0000		
152	ЦЕНА	ШЛАНГ 0,5М	ШТ		1,0000		

1	2	3	4	5	6
	ЦЕНА	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ДЛЯ ВЕНТИЛЯЦИИ	М	1,0000	
46	E1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0480	
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	89,47	4,29456
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,1752
46.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,07968
46.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,46512
46.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,18432
46.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,09552
46.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,28368
46.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	3,168
46.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	25,584
46.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,09216
47	ЦЕНА	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ АКФА	М2	4,8000	
47	E1001-036-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,0030	
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	161,82	0,48546
47.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,7	0,0111
47.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,48	0,00444
47.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,31	0,01593
47.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52	0,02856
47.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,00666
47.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,65	0,04395
47.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	0,225
47.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	600	1,8
47.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,0066
48	ЦЕНА	ФРАМУГИ АКФА	М2	0,3000	
48	E1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0576	
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	89,47	5,15347
48.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,21024
48.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,095616
48.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,558144
48.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,221184
48.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,114624
48.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,340416
48.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	3,8016
48.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	30,7008
48.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,110592
49	ЦЕНА	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ АКФА	М2	5,7600	
49	E1502-016-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,2440	
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	85,84	20,945
49.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,29	1,53476
49.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,20496
49.4	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	5,45	1,3298
49.5	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,45628
49.6	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00012	0,000029
49.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,001464
49.8	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	1,35176
50	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	0,2440	
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	10,4676
50.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,04148
50.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00488
50.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0366
50.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,015372
50.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,012444
50.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,20496
50.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,07564
51	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,3700	
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	26,2256
51.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	1,0286
51.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,333
51.4	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	1,0286
51.5	9219	ВОДА	М3	0,35	0,1295
51.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,6993

2	3	4	5	6		
E1504-019-05 ДОП. 8	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2 ОКРАШИ ВАЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ	0,3700			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	13,8	5,106		
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,0629		
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0333		
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0296		
29165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,038	0,01406		
29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,013	0,00481		
29167	ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ	Т	0,0175	0,006475		
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,29	0,1073		
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0037		
<b>МОНТАЖ ДВУХКОНТУРНЫХ КОТЛОВ И БОЙЛЕРОВ</b>						
E65-026-01	ДЕМОНТАЖ КОЛЛЕКТОРНОЙ СИСТЕМЫ ОТПОЛЕНИЯ	100ШТ	0,0100			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	662,4	6,624		
E69-001-01	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ВРУЧНУЮ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН В: 0,5 КИРПИЧА	100ШТ	0,0800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	50,5	4,04		
E1203-004-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО КОЗЫРЬКА ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2 КРОВЛИ	0,0420			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,53	1,61826		
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,19	0,04998		
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	0,10122		
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,021		
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,01218		
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,0168		
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	27,09		
30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	3,402		
30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	0,672		
30861	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА, ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	М2	110	4,62		
E0701-044-03	УСТАНОВКА СТОЕК И ОБРЕШЕТКИ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0352			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,7	1,50219		
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,03	0,036235		
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	21,25	0,747575		
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,03	0,036235		
35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,04	0,001407		
ЦЕНА	СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 40X40X1,7ММ	М	2,8000			
ЦЕНА	ОБРЕШЕТКА ИЗ ПРОФИЛЯ 40X20X1,7ММ	М	20,1000			
E1701-008-01	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ.	0,7000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	87,36	61,152		
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,52	1,064		
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,245		
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,64	0,448		
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,53	0,371		
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00024	0,000168		
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00012	0,000084		
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,1	0,07		
45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,02	0,014		
ЦЕНА К=14	КОТЕЛ НАСТЕННЫЙ КОНДЕНСАЦИОННЫЙ . SL-DC35 "TERMOLHOT"	ШТ	7,0000			
E1901-005-01	УСТАНОВКА РЕГУЛЯТОРОВ ДАВЛЕНИЯ ГАЗА ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ	7,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,1	28,7		
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,28		
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,7	4,9		
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,28		
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,06	0,42		
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,05	0,35		
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,01	0,07		
35311	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,00021	0,00147		
41422	РЕДУКТОР ГАЗОВЫЙ	ШТ	1	7		
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00122	0,00854		
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,014		
E1901-009-01 ДОП. 9	УСТАНОВКА ФЛАНЦЕВЫХ ФИЛЬТРОВ ДЛЯ ОЧИСТКИ ГАЗА ОТ МЕХАНИЧЕСКИХ ПРИМЕСЕЙ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ФИЛЬТР	7,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,74	26,18		
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,07	0,49		
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,65	4,55		

2	3	4	5	6		
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т					
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,07	0,49		
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МАШ.-Ч	0,06	0,42		
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,052	0,364		
35311	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	МЗ	0,006	0,042		
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00004	0,00028		
63856	ФИЛЬТРЫ ФЛАНЦЕВЫЕ ВОЛОСЯНЫЕ Д=50	Т	0,0017	0,0119		
74779	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 50ММ	ШТ	1	7		
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	КОМПЛ	2	14		
ЦЕНА	ШЛАНГ ГАЗОВЫЙ 50СМ	1000ШТ	0,002	0,014		
ЦЕНА К=14	СТАБИЛИЗАТОР ЭЛЕКТР НАПРЯЖЕНИЯ 1 КВТ	М	7,0000			
E1701-007-01	УСТАНОВКА БАКОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДЛЯ ВОДЫ МАССОЙ ДО 0,5 Т	ШТ	7,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	10БАКОВ	0,1000			
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ					
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	ЧЕЛ.-Ч	148,74	14,874		
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	ЧЕЛ.-Ч	3,84	0,384		
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,86	0,086		
9219	ВОДА	МАШ.-Ч	1,2	0,12		
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	МАШ.-Ч	1,78	0,178		
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	МЗ	25,2	2,52		
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	Т	0,0004	0,00004		
ЦЕНА	ГИДРО АККУМУЛЯТОР 50Л	Т	0,0002	0,00002		
ЦЕНА	МОНТАЖ ГИДРОЦЕНТРА (НЕРЖ СТАЛЬ)	КГ	0,2	0,02		
E1802-003-01	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 МЗ	ШТ	10	1		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ШТ	1,0000			
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ					
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	ШТ	2,0000			
2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	ЧЕЛ.-Ч	14,61	29,22		
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	ЧЕЛ.-Ч	0,43	0,86		
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,46		
9219	ВОДА	МАШ.-Ч	0,4	0,8		
30020	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	МАШ.-Ч	1,21	2,42		
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	МАШ.-Ч	0,2	0,4		
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	МЗ	0,9	1,8		
32204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,00468	0,00936		
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00006	0,00012		
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	Т	0,00003	0,00006		
45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	Т	0,0001	0,0002		
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00065	0,0013		
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	КГ	0,03	0,06		
96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	КГ	0,05	0,1		
ЦЕНА К=14	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (200 Л)	Т	0,00316	0,00632		
ЦЕНА К=14	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (300 Л)	Т	0,003	0,006		
E1805-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦИРКУЛЯЦИОННЫХ	1000ШТ	0,002	0,004		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	1000ШТ	0,002	0,004		
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ШТ	1,0000			
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	ШТ	1,0000			
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	НАСОС	5,0000			
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	ЧЕЛ.-Ч	14,17	70,85		
5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,4		
12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МАШ.-Ч	0,05	0,25		
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	МАШ.-Ч	0,52	2,6		
45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	МАШ.-Ч	0,03	0,15		
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0022	0,011		
63703	НАСОСЫ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	Т	0,0022	0,011		
1806-001-01	УСТАНОВКА ГРЕБЕНОК ПАРОВОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ КОРПУСА 108 ММ	МЗ	0,014	0,07		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	Т	0,00039	0,00195		
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	КГ	0,07	0,35		
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	Т	0,00127	0,00635		
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	КОМПЛ	1	5		
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	ГРЕБЕНК А	3,0000			
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	ЧЕЛ.-Ч	7,48	22,44		
		ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,12		
		МАШ.-Ч	0,05	0,15		
		МАШ.-Ч	0,02	0,06		
		МАШ.-Ч	0,31	0,93		
		МАШ.-Ч	0,02	0,06		



1	2	3	4	5	6		
107.7	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,005	0,015		
107.8	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00018	0,00054		
108	ЦЕНА К=14	КОЛЛЕКТОРОВ СИСТЕМА ПОД КОТЛАМИ ДЛЯ ОБЪЕДИНЕНИЯ В ОДИН ПОТОК	ШТ	3,0000			
109	ЦЕНА	КЛИПСА 32	ШТ	20,0000			
110	ЦЕНА	МУФТА 32	ШТ	20,0000			
111	ЦЕНА	ОТВОД 32	ШТ	20,0000			
112	E1604-005-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,3000			
112.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	121,8	36,54		
112.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	0,09		
112.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,024		
112.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,066		
112.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,9	1,47		
112.6	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	1,392		
112.7	9219	ВОДА	М3	1,21	0,363		
112.8	15492	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ	М	93,8	28,14		
112.9	30649	ИЗВЕЩЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,0012		
113	ЦЕНА	КЛИПСА 63	ШТ	20,0000			
114	ЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК 63X32	ШТ	4,0000			
115	ЦЕНА	ЗАГЛУШКА Д63	ШТ	2,0000			
116	ЦЕНА	ТРОЙНИК 63X32	ШТ	14,0000			
117	ЦЕНА	МУФТА 63	ШТ	4,0000			
118	ЦЕНА	ОТВОД 63	ШТ	15,0000			
119	E1604-005-06 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,2000			
119.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	141,52	28,304		
119.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,46	0,092		
119.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,024		
119.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,068		
119.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,92	1,184		
119.6	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	2,668		
119.7	9219	ВОДА	М3	4,67	0,934		
119.8	15495	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 63 ММ	М	94,6	18,92		
119.9	30649	ИЗВЕЩЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0156	0,00312		
120	ЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА 63X50	ШТ	2,0000			
121	ЦЕНА	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 25	ШТ	14,0000			
122	ЦЕНА	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 32	ШТ	14,0000			
123	E1806-007-02	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	10 ШТ	1,6000			
123.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,18	13,088		
123.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	0,48		
123.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,048		
123.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,25	5,2		
123.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,432		
123.6	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0008	0,00128		
123.7	53157	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ В ТРУБОПРОВОДАХ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	10	16		
124	ЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20X32	ШТ	14,0000			
125	ЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20X32	ШТ	14,0000			
126	ЦЕНА	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	10,0000			
127	ЦЕНА	БОЧОНОК ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	10,0000			
128	E1807-001-02	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ	КОМПЛЕКТ	5,0000			
128.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,22	1,1		
128.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,0001		
128.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00005		
128.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,05		
128.5	63711	МАНОМЕТРЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОБМ1-100	ШТ	1	5		
129	ЦЕНА	АДАПТЕР 15X20	ШТ	5,0000			
130	ЦЕНА	ТРОЙНИК 50X20	ШТ	5,0000			
131	ЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д20X15	ШТ	10,0000			
132	ЦЕНА	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 15	ШТ	7,0000			
133	ЦЕНА	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 50	ШТ	6,0000			
134	ЦЕНА	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	4,0000			
135	ЦЕНА	МУФТА СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	15,0000			
136	ЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д40X50	ШТ	10,0000			
137	ЦЕНА	ОТВОД СТАЛЬНОЙ Д50	ШТ	15,0000			
138	ЦЕНА	МУФТА СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	12,0000			
139	ЦЕНА	ХОМУТ СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	10,0000			
140	E1807-001-03	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ И ТРУБКОВОЙ-СИФОНОМ	КОМПЛЕКТ	1,0000			
140.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,31	0,31		
140.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00002		
140.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00001		
140.5	63611	МАНОМЕТР, СПУСНОЙ КЛАПАН, ВОЗДУХООТВОД	КОМПЛ	1	1		

1	2	3	4	5	6
141	E1807-001-05	УСТАНОВКА КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ	КОМПЛЕКТ	4,0000	
141.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,12	0,48
141.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00008
141.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00004
141.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,04
141.5	62125	ВОЗДУХООТВОДЧИКИ	ШТ	1	4
142	ЦЕНА	АМЕРИКАНКА Д32Х40	ШТ	9,0000	
143	ЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК Д32Х25	ШТ	14,0000	
144	ЦЕНА	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 20	ШТ	1,0000	
145	ЦЕНА	АМЕРИКАНКА Д20Х25	ШТ	6,0000	
146	ЦЕНА	АМЕРИКАНКА Д25Х32	ШТ	4,0000	
147	ЦЕНА	АДАПТЕР 32Х40	ШТ	5,0000	
148	Ц0802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,2700	
148.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	9,99
148.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	1,4229
148.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0081
148.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	1,4067
148.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0081
148.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,486
148.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,351
148.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0027
148.9	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,081
148.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,000675
148.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,0837
148.12	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	7,56
148.13	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,0324
148.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	1,323
148.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	0,81
148.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,0324
148.17	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,2241
149		ПРОВОД ВВГ 4Х16	М	27,0000	
150	Ц0803-599-09	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	1,0000	
150.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,36	3,36
150.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02
150.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
150.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01
150.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,51	0,51
150.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041
150.7	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2
150.8	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02
150.9	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	21	21
150.10	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1
150.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041
150.12	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,124
150.13	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,016
151	ЦЕНА	ЩИТ УОЩВ 14	ШТ	1,0000	
152	Ц0803-526-01	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛОСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	13,0000	
152.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,56	20,28
152.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,052
152.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,52
152.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,026
152.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	1,69
152.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,026
152.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,182
152.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	15,86
152.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,637
152.10	31087	КРАСКА	КГ	0,036	0,468
152.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,001	0,013
152.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,078
152.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,91
152.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,013
152.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,006	0,078
152.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,26
152.17	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,001	0,013
152.18	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	79,3
152.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	15,86
152.20	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	13
152.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,156
153	ЦЕНА	АВТОМАТ 25А	ШТ	13,0000	
154	Ц0803-591-11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛОСНАЯ	100ШТ	0,1300	
154.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	73,4	9,542

1	2	3	4	5	6
154.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,24	0,0312
154.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,0156
154.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,0156
154.5	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	20,4	2,652
154.6	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,0096	0,001248
154.7	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	20,4	2,652
155		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ 250 16А	ШТ	13,0000	
156	Ц0802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,9800	
156.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	36,26
156.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	5,1646
156.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0294
156.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	5,1058
156.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0294
156.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	1,764
156.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	1,274
156.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0098
156.9	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,294
156.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,00245
156.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,3038
156.12	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	27,44
156.13	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,1176
156.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	4,802
156.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	2,94
156.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,1176
156.17	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,8134
157		ПРОВОД АППВ 2Х2,5	М	98,0000	
158	Ц0803-526-01	УСТАНОВКА УЗО	ШТ	1,0000	
158.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,56	1,56
158.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,004
158.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,04
158.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,002
158.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,13
158.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,002
158.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,014
158.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22
158.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,049
158.10	31087	КРАСКА	КГ	0,036	0,036
158.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,001	0,001
158.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,006
158.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,07
158.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,001
158.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,006	0,006
158.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02
158.17	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,001	0,001
158.18	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	6,1
158.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22
158.20	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1
158.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКА ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,012
159	ЦЕНА	УСТРОЙСТВО УЗО	ШТ	1,0000	
160	E1602-003-05	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 ММ БЕЗ СТОИМОСТИ	100М	0,7000	
160.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	30,91	21,637
160.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,59	0,413
160.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,056
160.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,049
160.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,44	0,308
160.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,18	2,926
160.7	9219	ВОДА	М3	1,76	1,232
160.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0063	0,00441
160.9	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00044	0,000308
160.10	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00053	0,000371
160.11	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,0007
160.12	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00019	0,000133
160.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,18	0,126
160.14	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,03	0,021
161	E1001-036-04,ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100 М2	0,1552	
161.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	90,89	9,28896
161.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,92	0,400624

1	2	3	4	5	6		
161.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,35	0,24017		
161.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,15	0,21973		
161.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,12	0,625464		
161.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,57	0,160454		
161.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,42	0,962724		
161.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИННЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	30	3,066		
161.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	240	24,528		
161.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,085848		
162	ЦЕНА	ВИТРАЖ АКФА	М2	15,5200			
163	Е1001-037-02ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,0533			
163.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	79,73	4,24961		
163.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,44	0,183352		
163.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,37	0,073021		
163.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,08	0,377364		
163.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,29	0,068757		
163.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,110331		
163.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,98	0,105534		
163.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИННЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	50	2,665		
163.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	400	21,32		
163.10	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	5,33		
163.11	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,07462		
164	Е69-015-01	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ ВНУТРЕННИХ ШВОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ И СИЛИКОНОВЫМ ГЕРМЕТИКОМ	МЗРАСТВ ОРА	0,1000			
164.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	69,06	6,906		
164.2	9210	ВОДА	МЗ	0,01	0,001		
164.3	30898	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ ДЛЯ НАРУЖНЫХ ШВОВ	Л	26	2,6		
164.4	34325	ПОРОШОК МОЮЩИЙ	КГ	0,2	0,02		
164.5	61162	ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ (ПЕНА МОНТАЖНАЯ)	Л	143	14,3		

СОСТАВИЛ

ГИП





2022 й.

**ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ОТОПЛЕНИЕ И БЛАГОУТРОЙСТВО В В Самарқанд вилоят Республика Ихтисослаштирилган Кардиология Илмий Амалий Тиббиёт Маркази Сам.Вил.Минт.Фи ли В Г. САМАРҚАНДЕ в составе:

Коммисия раиси:

- 1 Кушназаров Р. С. Даволаш ишлари буйича бош врач уринбосари  
Коммисия раиси уринбосари:
- 2 Рахматуллаев А. А. Умумий масалалар ва янги технология буйича бош врач уринбосари  
Коммисия раиси уринбосари:
- 3 Муртазаев А.Х. Коммисия раиси уринбосари: Хужалик ишлари буйича бош врач уринбосари.
- 4 Нормурадов А. Я. Аъзоси: касаба уюшмаси раиси
- 5 Хакимов А Аъзоси: Бош ҳисобчи
- 6 Муртазаева Н. Х. Аъзоси: Бош хамшира
- 7 Тошниязова Ҳ.Б. Аъзоси: Дорихона мудир
- 8 Орипова Х. Э. Аъзоси: Озиқ овқат омбор мудир
- 9 Умиров М. Аъзоси: Ҳисобчи
- 10 Абдусатторов Д. Р. Бош ҳисобчи уринбосори Коммисия котиби;

произвели визуальный осмотр и составили настоящий акт на предмет определения состава работ по объекту: НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ОТОПЛЕНИЕ И БЛАГОУТРОЙСТВО Т В Самарқанд вилоят Республика Ихтисослаштирилган Кардиология Илмий Амалий Тиббиёт Маркази Сам.Вил.Минт.Фи ли

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	3	4	5
<b>ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ</b>			
13	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ	100 М ТРУБОПРОВО ДА	0,1300
14	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СИФОНОВ	100ШТ	0,0400
15	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.100	ШТ	14,0000
16	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X100 ПРЯМОЙ	ШТ	3,0000
17	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X50 ПРЯМОЙ	ШТ	2,0000
18	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВО ДА	0,1000
19	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.50	ШТ	8,0000
20	РЕВИЗИЯ Д.100	ШТ	1,0000
21	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ.	0,2000
22	ПЕРЕХОД 100X76 ПРЯМОЙ	ШТ	1,0000
23	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,0400
24	ТРУБА КАНАЛИЗАЦИОННАЯ 76	М	4,0000

25	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВО ДА	0,2400
26	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ХВС PN20 20X2,8	М	21,5760
27	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВО ДА	0,1600
28	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 20X2,8	М	14,3840
29	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20X20	ШТ	20,0000
30	ОТВОД ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20	ШТ	40,0000
31	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ PPRS 20	ШТ	8,0000
32	ФИЛЬТР 20	ШТ	1,0000
33	АДАПТЕР 20-15	ШТ	12,0000
34	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ	0,0500
35	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ	0,0100
36	СВЕТИЛЬНИК LED 24W УЛИЧНЫЙ	ШТ	1,0000
37	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,8000
38	ПРОВОД АППВ 2X2,5	М	60,0000
39	ПРОВОД АППВ 2X4	М	20,0000
40	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	1,0000
41	ЩИТ УОЩВ 6	ШТ	1,0000
42	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	4,0000
43	АВТОМАТ 25А	ШТ	2,0000
44	АВТОМАТ 16А	ШТ	2,0000
45	КОРОБ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	3,0000
46	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0300
47	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ 250 10А	ШТ	3,0000
48	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ	100ШТ	0,0200
49	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ 250 16А	ШТ	2,0000
50	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН	100М2	0,9700
51	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,1350
52	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ РОТМОСТКИ ПО ПЕРИМЕТРУ	100М3	0,0075
53	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,3800
54	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	0,1350
55	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ.	0,4000
56	УСТАНОВКА РАКОВИН БЕЗ СТОИМОСТИ	10КОМПЛ.	0,2000
57	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2000
58	СИФОН БУТЫЛОЧНЫЙ СБПУ	ШТ	2,0000
59	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ РАОВИНЫ	ШТ	2,0000
60	МОНТАЖ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ НАКОПИТЕЛЬНЫХ (ЕМКОСТНЫХ) НАСТЕННЫХ ОБЪЕМОМ СВЫШЕ 50 ДО 100 Л	ШТ	1,0000
61	АРИСТОН 100Л	ШТ	1,0000
62	КЛАПАН КОНТРОЛЬНЫЙ	ШТ	1,0000
63	ШЛАНГ 0,5М	ШТ	1,0000
64	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ДЛЯ ВЕНТИЛЯЦИИ	М	1,0000

65	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0480
		М2	4,8000
66	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ АКФА		
67	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,0030
		М2	0,3000
68	ФРАМУГИ АКФА		
69	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0576
		М2	5,7600
70	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ АКФА		
71	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,2440
72	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	0,2440
73	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,3700
74	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОСТ И	0,3700
МОНТАЖ ДВУХКОНТУРНЫХ КОТЛОВ И БОЙЛЕРОВ			
89	ДЕМОНТАЖ КОЛЛЕКТОРНОЙ СИСТЕМЫ ОТПОЛЕНИЯ	100ШТ	0,0100
90	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДЛЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ВРУЧНУЮ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН В: 0,5 КИРПИЧА	100ШТ	0,0800
91	УСТРОЙСТВО КОЗЫРЬКА ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2 КРОВЛИ	0,0420
92	УСТАНОВКА СТОЕК И ОБРЕШЕТКИ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0352
93	СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 40X40X1,7ММ	М	2,8000
94	ОБРЕШЕТКА ИЗ ПРОФИЛЯ 40X20X1,7ММ	М	20,1000
95	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ.	0,7000
96	КОТЕЛ НАСТЕННЫЙ КОНДЕНСАЦИОННЫЙ . SL-DC35 "TERMOLHOT"	ШТ	7,0000
97	УСТАНОВКА РЕГУЛЯТОРОВ ДАВЛЕНИЯ ГАЗА ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ	7,0000
98	УСТАНОВКА ФЛАНЦЕВЫХ ФИЛЬТРОВ ДЛЯ ОЧИСТКИ ГАЗА ОТ МЕХАНИЧЕСКИХ ПРИМЕСЕЙ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ФИЛЬТР	7,0000
99	ШЛАНГ ГАЗОВЫЙ 50СМ	М	7,0000
100	СТАБИЛИЗАТОР ЭЛЕКТР НАПРЯЖЕНИЯ 1 КВТ	ШТ	7,0000
101	УСТАНОВКА БАКОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДЛЯ ВОДЫ МАССОЙ ДО 0,5 Т	10БАКОВ	0,1000
101.1	ГИДРО АККУМУЛЯТОР 50Л	ШТ	1
102	МОНТАЖ ГИДРОЦЕНТРА (НЕРЖ СТАЛЬ)	ШТ	1,0000
103	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 МЗ	ШТ	2,0000
104	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (200 Л)	ШТ	1,0000
105	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (300 Л)	ШТ	1,0000
106	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦИРКУЛЯЦИОННЫХ	НАСОС	5,0000
107	УСТАНОВКА ГРЕБЕНОК ПАРОВОДОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ КОРПУСА 108 ММ	ГРЕБЕНКА	3,0000
108	КОЛЛЕКТОРОВ СИСТЕМА ПОД КОТЛАМИ ДЛЯ ОБЪЕДИНЕНИЯ В ОДИН ПОТОК	ШТ	3,0000
109	КЛИПСА 32	ШТ	20,0000
110	МУФТА 32	ШТ	20,0000
111	ОТВОД 32	ШТ	20,0000

112	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВО ДА	0,3000
113	КЛИПСА 63	ШТ	20,0000
114	ПЕРЕХОДНИК 63X32	ШТ	4,0000
115	ЗАГЛУШКА Д63	ШТ	2,0000
116	ТРОЙНИК 63X32	ШТ	14,0000
117	МУФТА 63	ШТ	4,0000
118	ОТВОД 63	ШТ	15,0000
119	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВО ДА	0,2000
120	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА 63X50	ШТ	2,0000
121	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 25	ШТ	14,0000
122	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 32	ШТ	14,0000
123	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	10 ШТ	1,6000
124	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20X32	ШТ	14,0000
125	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20X32	ШТ	14,0000
126	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	10,0000
127	БОЧОНОК ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	10,0000
128	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ	КОМПЛЕКТ	5,0000
129	АДАПТЕР 15X20	ШТ	5,0000
130	ТРОЙНИК 50X20	ШТ	5,0000
131	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д20X15	ШТ	10,0000
132	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 15	ШТ	7,0000
133	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 50	ШТ	6,0000
134	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	4,0000
135	МУФТА СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	15,0000
136	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д40X50	ШТ	10,0000
137	ОТВОД СТАЛЬНОЙ Д50	ШТ	15,0000
138	МУФТА СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	12,0000
139	ХОМУТ СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	10,0000
140	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ И ТРУБКОЙ-СИФОНОМ	КОМПЛЕКТ	1,0000
141	УСТАНОВКА КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ	КОМПЛЕКТ	4,0000
142	АМЕРИКАНКА Д32X40	ШТ	9,0000
143	ПЕРЕХОДНИК Д32X25	ШТ	14,0000
144	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 20	ШТ	1,0000
145	АМЕРИКАНКА Д20X25	ШТ	6,0000
146	АМЕРИКАНКА Д25X32	ШТ	4,0000
147	АДАПТЕР 32X40	ШТ	5,0000
148	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,2700
149	ПРОВОД ВВГ 4X16	М	27,0000
150	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ	1,0000
151	ЩИТ УОЩВ 14	ШТ	1,0000
152	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	13,0000
153	АВТОМАТ 25А	ШТ	13,0000
154	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ	100ШТ	0,1300
155	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ 250 16А	ШТ	13,0000
156	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,9800
157	ПРОВОД АППВ 2X2,5	М	98,0000
158	УСТАНОВКА УЗО	ШТ	1,0000
159	УСТРОЙСТВО УЗО	ШТ	1,0000
160	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 ММ БЕЗ СТОИМОСТИ	100М	0,7000
161	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100 М2	0,1552



162	ВИТРАЖ АКФА	M2	15,5200
163	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 M2	100M2	0,0533
164	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ ВНУТРЕННИХ ШВОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ И СИЛИКОНОВЫМ ГЕРМЕТИКОМ	МЗРАСТВОРА	0,1000

Коммисия раиси:

1. Кушназаров Р. С. Даволаш ишлари буйича бош врач уринбосари
- Коммисия раиси уринбосари:
2. Рахматуллаев А. А. Умумий масалалар ва янги технология буйича бош врач уринбосари
- Коммисия раиси уринбосари:
3. Муртазаев А.Х. Коммисия раиси уринбосари: Хужалик ишлари буйича бош врач уринбосари.
4. Нормурадов А. Я. Аъзоси: касаба уюшмаси раиси
5. Хакимов А. Аъзоси: Бош хисобчи
6. Муртазаева Н. Х. Аъзоси: Бош хамшира
7. Тошниязова Ҳ.Б. Аъзоси: Дорихона мудир
8. Орипова Х. Э. Аъзоси: Озиқ овқат омбор мудир
9. Умиров М. Аъзоси: Хисобчи
10. Абдусатторов Д. Р. Бош хисобчи уринбосори Коммисия котиби;

### ПРОТОКОЛ

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕСТВЕННОЕ УБОРНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ОТОПЛЕНИЕ И БЛАГОУТРОЙСТВО В В Самарканд вилоят Республика Ихтисослаштирилган Кардиология Илмий Амалий Тиббиёт Маркази Сам.Вил.Минт.Фи ли В Г. САМАРКАНДЕ в составе:

Комиссия раиси:

- 1 Кушназаров Р. С. Даволаш ишлари буйича бош врач уринбосари  
Комиссия раиси уринбосари:
- 2 Рахматуллаев А. А. Умумий масалалар ва янги технолгия буйича бош врач уринбосари  
Комиссия раиси уринбосари:
- 3 Муртазаев А.Х. Комиссия раиси уринбосари: Хужалик ишлари буйича бош врач уринбосари.
- 4 Нормурадов А. Я. Аъзоси: касаба уюшмаси раиси
- 5 Хакимов А Аъзоси: Бош хисобчи
- 6 Муртазаева П. Х. Аъзоси: Бош хамшира
- 7 Тошниязова Х.Б. Аъзоси: Дорихона мудир
- 8 Орипова Х. Э. Аъзоси: Озиқ овкат омбор мудир
- 9 Умиров М. Аъзоси: Хисобчи
- 10 Абдусатторов Д. Р. Бош хисобчи уринбосари Комиссия котиби;

произвели визуальный осмотр и составили настоящий акт на предмет определения состава работ по объекту: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ В Илмий Амалий Тиббиёт Маркази Сам.Вил.Минт.Фи ли СОГЛОСОВАЛИ НИЖЕСЛУДУЮЩИЕ ЦЕНЫ НА МАТЕРИАЛЫ

(наименование стройки)			
№ п/п	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Сметная стоимость
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1
	<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:</b>	ЧЕЛ.-Ч	1
		СУМ	19338,75
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>			
1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1
2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1
3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1
4	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1
5	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	1
6	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	1
7	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1
8	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	1
9	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1
10	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1
11	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1
12	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1

13	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	1	19164,00
14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1	18892,00
15	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	1	18787,00
16	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	1	21603,00
17	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	1	10891,00
18	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	1	2291,00
19	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1	4634,00
20	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1	851,00
	<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>	<b>СУМ</b>		
	<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>			
1	АДАПТЕР 15Х20			
2	АДАПТЕР 20-15	ШТ	1	8000,00
3	АДАПТЕР 32Х40	ШТ	1	8000,00
4	АМЕРИКАНКА Д20Х25	ШТ	1	28000,00
5	АМЕРИКАНКА Д25Х32	ШТ	1	45000,00
6	АМЕРИКАНКА Д32Х40	ШТ	1	55000,00
7	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	1	1400000,00
8	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	1	4166667,00
9	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	1	7500,00
10	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	1	5800000,00
11	БАЧОК С АРМАТУРОЙ	КОМПЛ	1	135000,00
12	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	1	387336,00
13	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	1	8000,00
14	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	1	1085048,00
15	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	1	1400000,00
16	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	1	1400000,00
17	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1	14000,00
18	БОЧОНОК ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	1	25000,00
19	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	1	12358,00
20	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ PPRS 20	ШТ	1	60000,00
21	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 15	ШТ	1	92000,00
22	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 20	ШТ	1	60000,00
23	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	1	80000,00
24	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 32	ШТ	1	80000,00
25	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ЖЕЛЕЗНЫЙ 50	ШТ	1	92000,00
26	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 25	ШТ	1	70000,00
27	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ ПВХ PPRS 32	ШТ	1	80000,00
28	ВЕТОШЬ	КГ	1	850,00
29	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	1	120,00
30	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х80	ШТ	1	120,00
31	ВИТРАЖ АКФА	М2	1	875000,00
32	ВОДА	МЗ	1	1000,00
33	ВОЗДУХООТВОДЧИКИ	ШТ	1	15000,00
34	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	1	150,00
35	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ 250 10А	ШТ	1	11478,00
36	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	1	1750000,00
37	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1	17500,00
38	ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ (ПЕНА МОНТАЖНАЯ)	Л	1	175000,00
39	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ ДЛЯ НАРУЖНЫХ ШВОВ	Л	1	175000,00
40	ГИДРО АККУМУЛЯТОР 50Л	ШТ	1	1500000,00
41	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1	75000,00
42	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	1	650000,00
43	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	1	1140000,00
44	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ АКФА	М2	1	1085048,00
45	ДЮБЕЛИ	КГ	1	22219,00
46	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1	1500,00
47	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1	15000,00

48	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ (МАРКА ПО ПРОЕКТУ)			
49	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	ШТ	1	150,00
50	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	10 ШТ	1	1500,00
51	ЗАГЛУШКА Д63	ШТ	1	150,00
52	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	ШТ	1	4510,00
53	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	М	1	17630,00
54	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	1	1652,00
55	КАБОЛКА	КГ	1	920000,00
56	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	Т	1	2500,00
57	КЛАПАН КОНТРОЛЬНЫЙ	МЗ	1	4650,00
58	КЛИПСА 32	ШТ	1	85000,00
59	КЛИПСА 63	ШТ	1	8000,00
60	КОЛЛЕКТОРОВ СИСТЕМА ПОД КОТЛАМИ ДЛЯ ОБЪЕДИНЕНИЯ В ОДИН ПОТОК	ШТ	1	10000,00
61	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	1	2550000,00
62	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	10ШТ	1	1500,00
63	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	КГ	1	13250,00
64	КОРОБ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЙ	Т	1	4695653,00
65	КРАСКА	ШТ	1	1500,00
66	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	КГ	1	17760,00
67	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	1	5800000,00
68	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	1	5200000,00
69	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ РАОВИНЫ	Т	1	17760000,00
70	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	ШТ	1	6500,00
71	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	КГ	1	12500,00
72	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	ШТ	1	1250,00
73	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА, ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	Т	1	7515498,00
74	МОНТАЖ ГИДРОЦЕНТРА (НЕРЖ СТАЛЬ)	М2	1	75000,00
75	МУФТА 32	ШТ	1	5300000,00
76	МУФТА 63	ШТ	1	1500,00
77	МУФТА СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	1	12000,00
78	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	1	24590,00
79	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	ШТ	1	3500,00
80	ОБРЕШЁТКА ИЗ ПРОФИЛЯ 40X20X1,7ММ	КГ	1	8650,00
81	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	М	1	18408,00
82	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	Т	1	6130435,00
83	ОТВОД 32	МЗ	1	3500,00
84	ОТВОД 63	ШТ	1	1221,00
85	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.100	ШТ	1	8360,00
86	ОТВОД ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.50	ШТ	1	4750,00
87	ОТВОД ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20	ШТ	1	1250,00
88	ОТВОД СТАЛЬНОЙ Д50	ШТ	1	539,00
89	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	ШТ	1	26157,00
90	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	КГ	1	6750,00
91	ПЕРЕНЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	10ШТ	1	1500,00
92	ПЕРЕХОД 100X76 ПРЯМОЙ	ШТ	1	250,00
93	ПЕРЕХОДНИК 63X32	ШТ	1	3913,00
94	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА 63X50	ШТ	1	2387,00
95	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20X32	ШТ	1	57200,00
96	ПЕРЕХОДНИК АМЕРИКАНКА Д20X32	ШТ	1	4180,00
97	ПЕРЕХОДНИК Д32X25	ШТ	1	4180,00
98	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д20X15	ШТ	1	770,00
99	ПЕРЕХОДНИК СТАЛЬНОЙ Д40X50	ШТ	1	4180,00
100	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	ШТ	1	20475,00
101	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	КГ	1	36000,00
102	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ	М2	1	52174,00
103	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	М2	1	52174,00
104	ПОРОШОК МОЮЩИЙ	100ШТ	1	3535,00
105	ПРОВОД АППВ 2X2,5	КГ	1	15000,00
106	ПРОВОД АППВ 2X4	М	1	1220,00
107	ПРОВОД ВВГ 4X16	М	1	1730,00
108	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	М	1	85626,00
109	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	1	91008029,00
110	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	1	17415000,00
111	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	1	6000000,00

112	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	1	3000000,00
113	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	1	13250,00
114	ПРОКЛАДКИ УТЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	1	550,00
115	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1	295154,00
116	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	1	295154,00
117	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1	332390,00
118	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1	295154,00
119	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1	295154,00
120	РЕВИЗИЯ Д.100	ШТ	1	9980,00
121	РОГОЖА	М2	1	2750,00
122	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ 250 16А	ШТ	1	11304,00
123	СВЕТИЛЬНИК LED 24W УЛИЧНЫЙ	ШТ	1	54957,00
124	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 24В	ШТ	1	52435,00
125	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	1	9300,00
126	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1	5000,00
127	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1	5000,00
128	СИФОН БУТЫЛОЧНЫЙ СБПУ	ШТ	1	7217,00
129	СИФОН ДЛЯ ЧАШИ ГЕНУЯ 100	ШТ	1	7217,00
130	СКОБЫ	10ШТ	1	367,00
131	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	1	9803,00
132	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	1	54783,00
133	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	1	5432182,00
134	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	1	35000,00
135	СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 40X40X1,7ММ	М	1	25169,00
136	ТРАПЫ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ ПО ПРОЕКТУ	КОМПЛ	1	25000,00
137	ТРОЙНИК 50X20	ШТ	1	3685,00
138	ТРОЙНИК 63X32	ШТ	1	7700,00
139	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 20X20	ШТ	1	710,00
140	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X100 ПРЯМОЙ	ШТ	1	7250,00
141	ТРОЙНИК ПЛАСТМАССОВЫЙ 100X50 ПРЯМОЙ	ШТ	1	4950,00
142	ТРУБА КАНАЛИЗАЦИОННАЯ 76	М	1	11500,00
143	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ДЛЯ ВЕНТИЛЯЦИИ	М	1	16500,00
144	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИДНАЯ	КГ	1	11507,00
145	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	1	16500,00
146	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	1	6315,00
147	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	1	11507,00
148	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 20X2,8	М	1	5887,00
149	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ХВС PN20 20X2,8	М	1	4261,00
150	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ	М	1	14957,00
151	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 63 ММ	М	1	57591,00
152	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ОЦИНКОВАННЫЕ	ШТ	1	32268,00
153	ФИЛЬТР 20	ШТ	1	43400,00
154	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ В ТРУБОПРОВОДАХ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	1	142000,00
155	ФИЛЬТРЫ ФЛАНЦЕВЫЕ ВОЛОСЯНЫЕ Д=50	ШТ	1	273400,00
156	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 50ММ	КОМПЛ	1	26000,00
157	ФРАМУГИ АКФА	М2	1	976172,00
158	ФУГОМАССА	Т	1	1312000,00
159	ХОМУТ СТАЛЬНАЯ Д50	ШТ	1	9500,00
160	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	1	440851,00
161	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	1	750000,00
162	ЧАША НАПОЛЬНАЯ	КОМПЛ	1	680000,00
163	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1	25000,00
164	ШЛАНГ 0,5М	ШТ	1	8500,00
165	ШЛАНГ ГАЗОВЫЙ 50СМ	М	1	18500,00
166	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	1	14523,00
167	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	1	1652174,00
168	ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ	Т	1	832000,00
169	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	1	14783000,00
170	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1	34783,00
171	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1	16792,00

172	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	1	16792391,00
173	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	1	16792391,00
174	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	1	16792391,00
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ 5%			
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОДНИКОВУЮ ПРОДУКЦИЮ 1,5%			
<b>ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)</b>				
1	АВТОМАТ 16А	ШТ	1	24957,00
2	АВТОМАТ 25А	ШТ	1	64957,00
3	АРИСТОН 100Л	ШТ	1	2980425,00
4	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (200 Л)	ШТ	1	7500000
5	БОЙЛЕРА КОСВЕННОГО НАГРЕВАНИЯ (300 Л)	ШТ	1	8750000
6	КОТЕЛ НАСТЕННЫЙ КОНДЕНСАЦИОННЫЙ . SL-DC35 "TERMOLHOT"	ШТ	1	8600000,00
7	МАНОМЕТР, СПУКНОЙ КЛАПАН, ВОЗДУХООТВОД	ШТ	1	565700,00
8	МАНОМЕТРЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОБМ1-100	КОМПЛ	1	450000,00
9	НАСОСЫ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	1	1850000,00
10	РЕДУКТОР ГАЗОВЫЙ	КОМПЛ	1	535000,00
11	СТАБИЛИЗАТОР ЭЛЕКТР НАПРЯЖЕНИЯ 1 КВТ	ШТ	1	545304,00
12	УСТРОЙСТВО УЗО	ШТ	1	850000,00
13	ЩИТ УОЩВ 14	ШТ	1	3080000,00
14	ЩИТ УОЩВ 6	ШТ	1	1547800,00
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 2%			

Коммисия раиси:

1. Кушназаров Р. С. Даволаш ишлари буйича бош врач уринбосари  
Коммисия раиси уринбосари:
2. Рахматуллаев А. А. Умумий масалалар ва янги технолгия буйича бош врач уринбосари  
Коммисия раиси уринбосари:
3. Муртазаев А.Х. Коммисия раиси уринбосари: Хужалик ишлари буйича бош врач уринбосари.
4. Нормурадов А. Я. Аъзоси: касаб а уюшмаси раиси
5. Хакимов А. Аъзоси: Бош хисобчи
6. Муртазаева Н. Х. Аъзоси: Бош хамшира
7. Тошнйазова Х.Б. Аъзоси: Дорихона мудир
8. Орипова Х. Э. Аъзоси: Озик овкат омбор мудир
9. Умиров М. Аъзоси: Хисобчи
10. Абдусатторов Д. Р. Бош хисобчи уринбосари Коммисия котиби;



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Самарқанд вилояти

703003, Samarqand shahri, Ko'ksaroy maydoni-1 "D" bino 2-qavat, Tel:(66) 233-03-89, 233-05-53, E-mail:  
sam.expert@bk.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: ILMURATOV SHOKIR MARDIYEVICH

Sana:10-06-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 46439**

**Obyekt nomi** «Respublika Ixtisoslashtirilgan Kardiologiya Ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Samarqand viloyati mintaqaviy filialiining isitish tizimini, hojatxonasini joriy ta`mirlash va hududini obodonlashtirish.»

**Buyurtmachi** - Respublika Ixtisoslashtirilgan Kardiologiya Ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Samarqand viloyati mintaqaviy filiali.

**Bosh loyihachi** - "Una Stroy" MChJ

**Litsenziya** AL-001981

**Moliyalashtirish manbai** - Mahalliy byudjet

**Bosh pudratchi** - Tender asosida

**Qurilish turi** Joriy ta`mirlash.

**Murojaat raqami:** № 44185

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Respublika Ixtisoslashtirilgan Kardiologiya Ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Samarqand viloyati mintaqaviy filiali kardiologiya dispanseri bosh vrachi M.A.Saidova tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Kitob-1. Joriy narxlarda resurslar smetasi . Ish hajmlari ro'yxati.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

**3.1. Smeta qismi:**

Ishlarning tannarxini hisoblash O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qaroriga asosan resurs usulida amalga oshirildi. "Investitsiya loyihalarini amalga oshirishda shartnomaviy joriy narxlarga o'tish to'g'risida" 12.05.2004 yil 226-son. "O'zbekiston Respublikasi Hukumatining ayrim qarorlariga o'zgartirishlar kiritish to'g'risida"gi va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq shartnomaviy joriy narxlarda qurilish qiymatini belgilash qoidalari.

Ob'ektning joriy narxlardagi tannarxi hisob-kitob hujjatlari asosida «O'zbekiston Respublikasi qurilish sanoatida foydalaniladigan moddiy-texnika resurslarining joriy narxlari 1-chorak 2022 yil katalogi»dan foydalangan holda resurs usulida aniqlanadi. Ishlab chiqaruvchilarning ulgurji narxlari va Buyurtmachi tomonidan taqdim etilgan ma'lumotlarga ko'ra "Katalog"da bo'lmagan qurilish materiallari narxlari Buyurtmachi tomonidan kelishiladi.

O'zbekiston Respublikasining Samarqand viloyati bo'yicha Qurilish sohasida 2022-yil yanvaridan 2022-

yil apreliyacha bo'lgan davrda o'rtacha oylik ish haqi darajasining 12 foizi miqdoridagi ijtimoiy sug'urta badallarini hisobga olgan holda mehnat xarajatlari (1 kishi/soat uchun) 19338,75 so'mni tashkil etadi, deb xabar beradi Davlat statistika qo'mitasi.

#### **4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

#### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

#### **6. Ekspertiza natijalari.**

6.1. Ekspertizaning sharhlari va takliflari bo'yicha smeta hujjatlariga quyidagi tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- inson/soat mehnat xarajatlari, Mach/soat resurs ko'rsatkichlari aniqlandi;

- qurilish materiallari va mahsulotlariga bo'lgan ehtiyoj aniqlandi;

- materiallarni tashish xarajatlari aniqlandi;

- pudratchining boshqa xarajatlari aniqlandi.

- buyurtmachi tomonidan joriy shartnoma narxlarida 260803,346 ming so'm miqdorida ta'mirlash qiymati, ish hajmi va xarajatlarini aniqlashtirish hisobiga QQS bilan 2331,559 ming so'mga kamaytirildi.

Ekspertizaning sharhlari va takliflari bo'yicha tuzatilgandan so'ng, ta'mirlashning taxminiy qiymati joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 258471,786 ming so'mni tashkil etdi.

Normativ mehnat zichligi 878,5 kishi-soat.

6.2. Ish jarayonida mijozga materiallarni belgilangan tartibda qaytarish uchun mablag'larni hisobga olish kerak.

6.3. Buyurtmachiga sharhlar va takliflar:

- ob'ektni asosiy yong'inga qarshi vositalar bilan ta'minlash.

6.4. Loyiha mualliflari ekspertiza sharhlariga muvofiq mijozga tuzilgan smeta hujjatlarini topshirishlari kerak.

6.5. Ekspert xulosasining amal qilish muddati ikki yil.

#### **7. Xulosalar.**

7.1. Ishchi loyiha: "Respublika Ixtisoslashtirilgan Kardiologiya Ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Samarqand viloyati mintaqabiy filialiining isitish tizimini, hojatxonasini joriy ta'mirlash va hududini obodonlashtirish..", ekspert ko'rib chiqish natijalari va 6.2.-6.5-bandlar bo'yicha mulohazalarni hisobga olgan holda. ushbu xulosa qo'shimcha ko'rib chiqish va tasdiqlash uchun tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi qarorlariga muvofiq 261-son va ShNK 4.01.16.-09 uchun qurilish qiymati tavsiya etiladi va bajarilgan ishlar uchun buyurtmachi va pudratchi o'rtasidagi o'zaro hisob-kitoblar uchun asos bo'la olmaydi. Nazorat o'lchovi natijalarini hisobga olgan holda, belgilangan tartibda tasdiqlovchi hujjatlarga muvofiq buyurtmachi va pudratchi tomonidan birgalikdagi haqiqiy xarajatlarga muvofiq belgilanadi. Shartnoma narxlari va bajarilgan ishlar hajmlari bo'yicha yakuniy qaror buyurtmachi va pudratchi tomonidan birgalikda qabul qilinadi.

**Bosh mutaxassis:** Abdiyev Mirzabek Saitmurodovich

**Ishtirokchi ekspertlar:**

MIRZAYEV AKMAL ILXOMOVICH